Et statim ibidem.
Cum fratres de elemosynis sufficienter possint vivere, nec sic se exponere Divinae Providentiæ, est Deum tentare, ut aliqui malè sentientes de Evangelica paupertate dixerunt. Contra quos Nicolaus Papa in dicta Decretali *Exist*, ait: Nec quisquam his insurgat erroneè, quod taliter propter Deum proprietatem omnino abdicantes, tanquam homicidæ sui, vel tentatores Dei, vivendi discrimini se committant. Sic enim se ipsos committunt Divinae Providentiæ, in vivendo, quod viam non contemnunt provisionis humanæ, quin vel de iis, quæ offeruntur liberaliter, vel de iis, quæ mendicantur humiliter, vel de iis, quæ conquæruntur per laboritium sustententur; qui triplex vivendi modus in Regula continetur expressè. Profectò, si juxta promissum Salvatoris, numquam deficiet fides Ecclesiæ: per consequens nec opera misericordiæ, subtrahentur. Ex quo Christi pauperibus omnis ratio diffidentiae cujuslibet videtur esse sublata.

His accedat illud Salvatoris Matth. 24. *Cœ-*

lum, & terra transibunt, verba autem non præteribunt. Et concludat Apost. 2. ad Cor. 6. *Nihil habentes, & omnia possidentes.*

1098 Ex parte Superiorum in *Eximia Prudentia. Zeilus*; quia ipsi tenent ad Reformationem, & inde ad vitam communem omni conatu promovendam; inquam Apost. ad Hebr. 13. subditos ad obedientiam extimulans Prælatorum, etiam onus proponit, dicens: *Obedite præpositis vestris, & subjacete eis; ipsi enim per vos quasi rationem pro animabus vestris redduri, ut cum gaudio hoc faciant, & non gementes.*

1099 *Eximia Prudentia*, qua attentè Superior confideret suorum subditorum, loci, & temporis conditiones, aliâque circumstantias, ut fructuosus sit zelus; quod si non speret profuturum, sed potius prævideat peccata mala, & scandala oritura, se cohibeat, & pro Deum excusabitur; quia zelus ordinari debet ad lucrandas, non perdendas animas; tanquamque Superiore instante, Religiosi resistentes, in expressâ sacrilegia contra vitam paupertatis inciderent, ut in *num. 1088.*

1100 Quæ prudentia est magis necessaria quoad Moniales, pro quibus specialior alia circumstantiæ sunt attendendæ, nempe si ex devotione, & perfecto voluntate Monasterium, & clausuram elegerint, nempe ex propria domus, & personæ convenientia; quæque minus (ratione sexus) restitulantur jurium capaces, & solent esse causas majorum malorum. Ipsi sacri Præfules expectantur. Vide infra dicta de prudentia confessoriorum, & *num. 1080.*

QUÆRES III.

1101 An Religiosus possit succedere suis parentibus ab intestato, aut aliquod legatum recipere?

R. Espondeo, quod si Religio non sit capax successionis, non potest Religiosus succedere ab intestato. Potest tamen nomine Monasterii acceptare legatum per modum elemosinarum, juxta dicenda de paupertate, & legatis Minorum.

1102 Si Religio sit capax successionis, tunc sive hereditas Religioso professio promissus ab intestato, sive ex testamento, in illam succedit Monasterium; ex communi præcepto. *Quidquid Monachus acquirit, pro Monasterio acquirit.* Non tamen titulo hereditatis, cum tunc Religio non sit hæres; sed titulo, & jure acquisitionis naturalis; in quantum bona, utpotè accessoria, sequuntur personam; persona autem est Monasterium, & Dedicata.

1103 Item, si Novitius professionem emittit absque prævia renunciatione, seu dispositione suorum bonorum; tunc se habet ut mortuus ab intestato; nam per professionem Religiosus moritur mundo, & per actum facti, tunc per votum paupertatis spoliatur dominio omnium bonorum; unde Monasterium in omnia ejus bona succedit. Si Religio sit capax successionis, seu possit bona in Communi jexcepta legitima, sique sit filius, aut aliis descendentibus, vel ascendentibus debita; de qua quidem etiam post professionem Religiosus disponere potest, eam distribuendo inter eos, quibus debetur. *Caus. si que mulier 9. § Sed si persona Caus. 13. § 1.* non quidem ut dominus, sed ut administrator à jure constitutus ad hunc effe-

ctum. Quòd si Religio non sit capax successionis, tunc non succedit Monasterium, sed succedunt hæredes illi, qui succedere debuissent, si mortuus esset ab intestato extra Religionem, seu in sæculo.

1104 Pariter, si Novitius moriatur intestatus ante professionem, succedunt in ejus bona iidem, qui succederent, si mortuus esset in sæculo; quia cum persona non esset Monasterio dicata, ità nec accessorium, nempe ejus bona. *Pirhing. in Com. lib. 3. tit. 27. §. 3. § 4.*

1105 Quantum ad legatum recipiendum nulla est difficultas in Religione capaci, dummodo nullum jus in privato Religioso resideat, sed solus usus facti.

1106 Denique si Religiosus non professus instituat hæres, Monasterium nomine Religiosi hereditatem acquirit. *Mendo in Epit. ver. Paup. Volum. num. 10.*

QUÆRES IV.

1107 An si Monialis transeat de uno in aliud Monasterium, debeat etiam transferri dos?

R. Espondeo, quòd si posterius Monasterium Monialem admittat volens, dos non est transferenda, sed remanet apud prius Monasterium. Est autem transferenda, si cogatur ad eam admittendam. *Pelliz. de Monial. c. 3. n. 69.* cum *Rodr. Bonac. & aliis*, contra aliquos ibi, qui etiam quoad primam partem affirmant.

1108 Ratio primæ partis est; quia (ut ait *Pelliz. cit.*) Dos non datur Monasterio sub conditione, si Monialis, in Monasterio maneat; sed sub conditione, si professio sequatur. Unde professione secuta, Monasterium dotem perpetuò acquirit. Et posterius Monasterium spontaneè talem Monialem admittens, sibi debet hoc incommodum imputare.

1109 Nec tenet paritas de matrimonio carnali;

nali; quia in eo dos ad virum pertinet solum pro matrimonii tempore, hinc si vir, aut mulier moriatur, dos restitui debet. At soluta professione per mortem Monialis, dos non restituitur parentibus, quia per professionem dos transit perpetuo in dominium Monasterii, nam (ut doctè innuit Pelliz.) Monasterium stat loco filii, adeoque sicut filius est heres matris, eique succedit in dotem, ita Monium succedit in dotem Monialis defunctæ: *v. num. 1113.*

1110 Ex quo etiam fit, quòd licet vir possit uxorem ejicere, donec ei solvatur dos, non sic potest Monasterium Monialem professam ejicere, sed solum potest parentes in Judicio cogere, ut dotem solvant.

1111 Ratio secundæ partis est; quia justum non est, ut posterius Monasterium, quod patitur involuntariè recipiendo talem Monialem, insuper patiatur alimentorum gravamen, ita Pelliz.

QUÆRES V.

1112 *An Religiosus transiens de una in aliam Religionem, possit licitè bona, qua ibi retinebat, ex propria industria acquisita, secum transferre.*

Respondeo, non posse, etiam si Religio, ad quam transit, sit bonorum capax, & etiam si transeat de licentia Papæ, nisi in licentia sit expressè concessa facultas ea transferendi. Donatus *tom. 1. p. 2. tr. 5. q. 57.* Post, ver. Bona transeunt, *num. 1. & Com. Ex cap. unico, seu statutum 18. quest. 1.* Ubi dicitur: *Sed quidquid acquisierit, vel habere visus fuerat, Monasterio relinquat. Et ex cap. Non dicatis 12. q. 1.*

1113 Nec dicas: Bona sunt accessoria per-

sonæ, & illius intuitu à Monasterio obtenta adeoque quòd eandem sequi debeant.

Quia (ut doctè ponderat Donatus) *non est, acquiri intuitu persona professi, & aliter quòd penes Monasterium perseverent. Et bona acquiruntur Monasterio intuitu profectis, sed non perseverant ratione illius; sed ratione professionis valida, qua subsequente professus respectu bonorum acquisitorum se habet ut extraneus. Megal. part. 2. lib. 2. cap. 2. quest. 3. num. 46. contra Menoch.*

Et ideo subdit, quòd licet bona illa pro Monasterio obveniant intuitu persona, non omnino illius effecta sunt omnino, absque & simpliciter, per professionem ibi validam: *Etiam: v. num. 1109.*